Figur kepemimpinan
seperti ini bisa dilihat dari keputusan-keputusan yang diambil
oleh raja Udayana, seperti termuat dalam prasasti Abang
yang dikeluarkan oleh Raja Udayana dan permaisurinya pada
tahun 1023 Saka (1101 M). Prasasti tersebut berisi permohonan
keringanan pembayaran pajak persilangan kuda (drwyahaji
tengkalik) dan permohonan tenggang waktu pembayaran pajak.